
 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

  

ORIGINALE 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 39 del 04-10-2024 
 

 

Oggetto: NOMINA DI VICE SEGRETARIO DOTT. ZANARA ALFREDO PRESSO 

IL COMUNE DI CASALETTO CEREDANO - PERIODO DAL 14.10.2024 

AL 31.10.2024 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di ottobre, il Sindaco Aldo Casorati 

 

PREMESSO che il Segretario Comunale titolare, nominato con decreto sindacale del Sindaco di 

Madignano, in qualità di Comune capofila, n. 16/14 del 31.05.2024, sarà assente nel periodo 

compreso tra il 08.10.2024 e il 31.10.2024; 

RAVVISATA la necessità di assicurare continuità e funzionalità all’ufficio segreteria, attraverso 

l’utilizzo di una figura professionale con particolare competenza ed in possesso dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente per svolgere le funzioni di Vice Segretario; 

DATO ATTO che: 

- in data 30 aprile 2024 i Comuni di Madignano, Cappella Cantone e Casaletto Ceredano 

hanno sottoscritto una convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria 

comunale; 

- il Dott. Alfredo Zanara svolge già le funzioni di Vice Segretario presso il Comune di 

Cappella Cantone; 

 

PRESO ATTO che con nota ns. protocollo 3162 del 01.10.2024 il Comune di Casaletto 

Ceredano ha chiesto al Comune di Cappella Cantone l’utilizzo congiunto ex art. 1, comma 557, 

della Legge n. 311/2004 del dipendente dott. Alfredo Zanara, in servizio a tempo pieno e 

indeterminato presso l’ente medesimo, inquadrato nella categoria EQ – posizione economica D6 

– Istruttore direttivo finanziario, titolare di posizione organizzativa, per n. 6 ore settimanali e per 

il periodo decorrente dal 14.10.2024 sino al 31.10.2024, per svolgere le funzioni di Responsabile 

dell’Area Amministrativa-Socio Assistenziale e di Vice Segretario; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni giuntali: 

• N 47 del 04.10.2024 con cui il Comune di Casaletto Ceredano ha approvato lo schema di 

convenzione Ex Art. 1, Comma 557, Della Legge N. 311/2004 Enti Locali per l'utilizzo 

congiunto di n. 1 dipendente del Comune Di Cappella Cantone; 



  

• N. 51 del 03.10.2024 con cui il Comune di Cappella Cantone autorizza, ai sensi dell’art. 

1, comma 557, della Legge n. 311/2004, il dott. Alfredo Zanara, dipendente a tempo 

pieno e indeterminato del Comune di Cappella Cantone (CR), con qualifica di 

Responsabile del Servizio Finanziario – categoria EQ, posizione economica D6, a 

prestare servizio presso il Comune di Casaletto Ceredano per n. 6 ore settimanali e per il 

periodo 14.10.2024 - 31.10.2024,  

VISTO lo schema di Accordo Individuale Disciplinante Tempi E Modi Per L'esercizio 

Dell'attività Lavorativa Del Dipendente Del Comune Di Cappella Cantone Dott. Alfredo Zanara 

presso il comune di Madignano (Art. 1 Comma 557 Legge 311/2004), approvato con 

deliberazione giuntale n. 47 del 04.10.2024; 

DATO ATTO che la titolarità del rapporto organico rimane in capo al Comune di Cappella 

Cantone; 

VISTO l’articolo n. 97 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico Delle Leggi 

Sull’Ordinamento Degli Enti Locali” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

RITENUTO, al fine di garantire l’effettiva copertura della sede e consentire il regolare ed 

efficace espletamento delle rilevanti funzioni assegnate dalla legge al Segretario comunale, e la 

regolarità ed il buon andamento dell’attività amministrativa dell’Ente, di conferire l’incarico per 

lo svolgimento delle funzioni di vice segretario; 

VISTO l’art. 25, c. 5,6 del Regolamento Sull'Ordinamento Degli Uffici E Dei Servizi, approvato 

con Deliberazione Giuntale n. 37 del 17.09.2024; 

 

DECRETA 

1) Di incaricare il dott. Zanara Alfredo a svolgere le funzioni di Vice Segretario presso il 

Comune di Casaletto Ceredano (CR), per il periodo dal 14.10.2024 al 31.10.2024, ai sensi 

dell’art. 97, c. 5, del TUEL; 

2) Di comunicare il presente decreto al dott. Zanara Alfredo; 

3) Di dare atto che al vicesegretario incaricato spetta il trattamento economico, come funzionario 

inquadrato in categoria professionale D3, posizione economica D6, del vigente CCNL di 

categoria degli EE.LL.; 

4) Di comunicare il presente decreto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

IL SINDACO 

Aldo Casorati 
(firmato digitalmente) 

  



  

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto, viene iniziato oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 04.10.2024           

 

Casaletto Ceredano, lì 04.10.2024           

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Francesco Rodolico 
(firmato digitalmente) 

 


